SECRETARIA DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL
COORDENADORIA DE PATRIMÔNIO DO ESTADO
DEPARTAMENTO CENTRAL DE TRANSPORTES INTERNOS
PROCESSO SEI Nº 018.00017189/2024-01
LEILÃO Nº 02/2024
Veículos conservados, destinados à circulação (com direito à documentação), sucatas aproveitáveis e sucatas aproveitáveis com motor

inservível (sem direito à documentação).
O Diretor do Departamento Central de Transportes Internos - DCTI, da Coordenadoria de Patrimônio do Estado, da Secretaria de Gestão e

Governo Digital, usando a competência atribuída pelo Decreto nº 66.017, de 15 de setembro de 2021, torna público que se acha aberta,

nesta unidade, licitação na modalidade LEILÃO ELETRÔNICO, do tipo MAIOR LANCE POR LOTE – Processo SEI nº 018.00017189/2024-

01, objetivando a VENDA de veículos inservíveis conservados e destinados à circulação (com direito à documentação), sucatas aproveitáveis

e sucatas aproveitáveis com motor inservível (sem direito a documentação), de propriedade do Estado, sob a responsabilidade do leiloeiro

oficial José Roberto Kuwaoka Albino, inscrito na Junta Comercial do Estado de São Paulo, sob matrícula nº 837, regendo-se pelas disposições

da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto federal nº 21.981, de 19 de outubro de 1932, da Lei estadual nº 6.544, de 22

de novembro de 1989, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
Data e horário do Leilão: O leilão será realizado nos dias 16 a 17 de setembro de 2024, no horário das 10h às 16h, no endereço

eletrônico: www.leiloesalbino.com.br, podendo se estender por mais 01 (um) dia, no mesmo horário já estipulado, até que sejam ofertados

todos os lotes relacionados no certame. A abertura para o encaminhamento dos lances públicos e sucessivos se dará, exclusivamente, via

sistema, nos dias e horário especificados no item anterior.
Leilão eletrônico: os participantes deverão se registrar previamente no endereço eletrônico www.leiloesalbino.com.br
Lances: serão abertos, exclusivamente via sistema, os lances públicos e sucessivos a partir das 10h do dia 16 de agosto de 2024, através do

endereço eletrônico www.leiloesalbino.com.br
Leiloeiro Oficial: José Roberto Kuwaoka Albino, Matrícula JUCESP nº 837.
Visitação: Os 514 (quinhentos e quatorze) lotes estarão disponíveis para visitação nos dias 12 e 13 de setembro de 2024, das 09h às 12h e

das 13h às 16h, no seguinte local: Lotes de 001 a 514 – constantes dos Anexos I e Anexo II, no Pátio São José do Rio Preto – José Roberto,

situado à Estrada Anis Jamil Auyb, nº 131, Bairro Jockey Clube, município de São José do Rio Preto/SP. Os bens serão ofertados e vendidos,

um a um, em lotes numerados, obedecendo a sequência numérica de lotes constante nos Anexos:
Anexo I – Veículos conservados, destinados à circulação (com direito à documentação) – Lotes de 001 a 514 (500 lotes);
Anexo II – sucatas aproveitáveis e sucatas aproveitáveis com motor inservível (sem direito à documentação) – Lotes de 035 a 512 (14

lotes).
Condições de pagamento: será efetuado o pagamento do valor total do bem adquirido, acrescido de 5% (cinco por cento) referente à

comissão do leiloeiro e, no caso de arrematação de lote de veículo com direito a documentação, a taxa de reconhecimento de firma no

Certificado de Registro do Veículo (CRV) ou na Autorização para Transferência de Propriedade do Veículo Digital (ATPV-e), no valor de R$

21,07 (vinte e um reais e sete centavos).
As sucatas aproveitáveis e as sucatas aproveitáveis com motor inservível (sem direito à documentação) serão leiloadas sem direito a registro

e a licenciamento, e, ainda, com a numeração do chassi inutilizada.
Cópia integral do edital e anexos, bem como quaisquer informações e esclarecimentos relativos ao leilão, poderão ser obtidos através dos

telefones (11) 2500–5239, (11) 2500-5252, (11) 2500-5256 e (11) 2500-5262 ou junto ao leiloeiro oficial, José Roberto Kuwaoka Albino

Albino, telefone (17) 3211-8650 e-mail: leiloesalbino@leiloesalbino.com.br e sítios

eletrônicos: www.leiloesalbino.com.br e dcti.sp.gov.br/dcti e no Portal Nacional de Contratações Públicas - www.gov.br/pncp/pt-br.

http://www.lanceja.com.br/
http://www.leiloesalbino.com.br/
http://www.lanceja.com.br/
mailto:leiloesalbino@leiloesalbino.com.br
http://www.leiloesalbino.com.br/
http://dcti.sp.gov.br/dcti
http://www.gov.br/pncp/pt-br